

LISTADO DE EJECUCION DE INGRESOS
DEL: 01/01/2023 AL: 30/04/2023

| Grupo Sub-grupo Origen Detalle | DESCRIPCION | FF | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICACIONES | PRESUPUESTO VIGENTE | DEVENGADO | RECAUDADO | PORCENTAJE |
|---|--|----|-----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-------------------|
| NIVEL : 22 | GOBIERNOS DEPARTAMENTALES | | 74.895.668.685 | 1.075.707.690 | 75.971.376.375 | 23.368.906.951 | 23.333.461.270 | 30,7135 % |
| ENTIDAD: 5 | GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAGUAZÚ | | 74.895.668.685 | 1.075.707.690 | 75.971.376.375 | 23.368.906.951 | 23.333.461.270 | 30,7135 % |
| 100 | INGRESOS CORRIENTES | | 54.798.257.290 | 0 | 54.798.257.290 | 17.694.077.339 | 17.658.631.658 | 32,2248 % |
| 150 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | | 52.838.408.814 | 0 | 52.838.408.814 | 16.887.269.296 | 16.887.269.296 | 31,9602 % |
| 152 | TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO | | 46.995.549.585 | 0 | 46.995.549.585 | 12.989.510.043 | 12.989.510.043 | 27,6399 % |
| 50 | APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS DEL TESORO | 10 | 46.995.549.585 | 0 | 46.995.549.585 | 12.989.510.043 | 12.989.510.043 | 27,6399 % |
| 153 | TRANSF.CONSOLID. DE ENTID.Y ORGAN. DEL ESTADO POR COPARTIC. | | 5.842.859.229 | 0 | 5.842.859.229 | 3.897.759.253 | 3.897.759.253 | 66,7098 % |
| 60 | APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON IVA | 30 | 2.142.548.675 | 0 | 2.142.548.675 | 969.762.052 | 969.762.052 | 45,2621 % |
| 70 | APORTES DEL GOB. CENTRAL CON ROYALTIES Y COMPENSACIONES | 30 | 2.959.362.462 | 0 | 2.959.362.462 | 2.318.746.612 | 2.318.746.612 | 78,3529 % |
| 80 | AP. DEL GOB. CENTRAL CON CANON FISCAL (J. AZAR) | 30 | 740.948.092 | 0 | 740.948.092 | 609.250.589 | 609.250.589 | 82,2258 % |
| 190 | OTROS RECURSOS CORRIENTES | | 1.959.848.476 | 0 | 1.959.848.476 | 806.808.043 | 771.362.362 | 39,3583 % |
| 191 | OTROS RECURSOS | | 1.959.848.476 | 0 | 1.959.848.476 | 806.808.043 | 771.362.362 | 39,3583 % |
| 9 | VIARIOS | 30 | 1.959.848.476 | 0 | 1.959.848.476 | 806.808.043 | 771.362.362 | 39,3583 % |
| 200 | INGRESOS DE CAPITAL | | 20.097.411.395 | 0 | 20.097.411.395 | 4.599.121.921 | 4.599.121.921 | 22,8842 % |
| 220 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | | 20.097.411.395 | 0 | 20.097.411.395 | 4.599.121.921 | 4.599.121.921 | 22,8842 % |
| 222 | TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO | | 1.772.823.429 | 0 | 1.772.823.429 | 533.423.959 | 533.423.959 | 30,0890 % |
| 50 | APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS DEL TESORO | 10 | 1.772.823.429 | 0 | 1.772.823.429 | 533.423.959 | 533.423.959 | 30,0890 % |
| 223 | TRANSFER.CONSOLID. DE ENT.Y ORG.DEL EST.POR COPARTICIPACION | | 18.324.587.966 | 0 | 18.324.587.966 | 4.065.697.962 | 4.065.697.962 | 22,1871 % |
| 60 | APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON IVA | 30 | 6.569.020.261 | 0 | 6.569.020.261 | 1.934.094.260 | 1.934.094.260 | 29,4427 % |
| 70 | APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON ROYALTIES | 30 | 9.703.581.264 | 0 | 9.703.581.264 | 1.527.251.304 | 1.527.251.304 | 15,7390 % |
| 80 | AP. DEL GOB.CENTRAL CON CANON FISCAL (J. AZAR) | 30 | 2.051.986.441 | 0 | 2.051.986.441 | 604.352.398 | 604.352.398 | 29,4521 % |
| 300 | RECURSOS DE FINANCIAMIENTO | | 0 | 1.075.707.690 | 1.075.707.690 | 1.075.707.691 | 1.075.707.691 | 100,0000 % |
| 340 | SALDO INICIAL DE CAJA | | 0 | 1.075.707.690 | 1.075.707.690 | 1.075.707.691 | 1.075.707.691 | 100,0000 % |
| 343 | SALDO INICIAL DE RECURSOS INSTITUCIONALES | | 0 | 1.075.707.690 | 1.075.707.690 | 1.075.707.691 | 1.075.707.691 | 100,0000 % |
| 10 | DE RECURSOS PROPIOS | 30 | 0 | 351.927.925 | 351.927.925 | 351.927.925 | 351.927.925 | 100,0000 % |
| 21 | RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA - ROYALTIES | 30 | 0 | 718.765.985 | 718.765.985 | 718.765.986 | 718.765.986 | 100,0000 % |
| 24 | RECURSOS CON AFECTAC. ESPEC - COMPENS. CESION DE ENERGIA | 30 | 0 | 5.013.780 | 5.013.780 | 5.013.780 | 5.013.780 | 100,0000 % |
| | TOTAL GENERAL: | | 74.895.668.685 | 1.075.707.690 | 75.971.376.375 | 23.368.906.951 | 23.333.461.270 | 30,7135 % |

**LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2023 AL 30/04/2023**

Nivel de Impresión: '6. OBJETO'

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 5 hasta: 5 Clase: 0 hasta: 9 Programa: 0 hasta: 999 Proyecto/Actividad: 0 hasta: 99 Objeto: 0 hasta: 999 Fuente: 30 hasta: 30 Org.Financ.: 3 hasta: 3 Dpt.: 0 hasta: 999

| Grupo Sub-Grupo Obj. F.F. O.F. País Dpt. | DESCRIPCION | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICACIONES | PRESUPUESTO VIGENTE | OBLIGADO | SALDO PRESUPUESTARIO | PAGADO | OBLIGACIONES PEND.DE PAGO | % EJEC |
|--|--|------------------------|----------------------|------------------------|--------------------|-------------------------|--------------------|------------------------------|-----------|
| 22 | GOBIERNOS DEPARTAMENTALES | 4.267.737.167 | 5.013.780 | 4.272.750.947 | 538.000.000 | 3.734.750.947 | 538.000.000 | 0 | 13 |
| 5 | GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAGUAZÚ | 4.267.737.167 | 5.013.780 | 4.272.750.947 | 538.000.000 | 3.734.750.947 | 538.000.000 | 0 | 13 |
| Clase: | 1 PROGRAMA CENTRAL | 4.267.737.167 | 5.013.780 | 4.272.750.947 | 538.000.000 | 3.734.750.947 | 538.000.000 | 0 | 13 |
| Programa: | 1 PROGRAMA CENTRAL | 4.267.737.167 | 5.013.780 | 4.272.750.947 | 538.000.000 | 3.734.750.947 | 538.000.000 | 0 | 13 |
| Actividad: | 8 PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR Snips afec.: | 1.280.321.150 | 0 | 1.280.321.150 | 538.000.000 | 742.321.150 | 538.000.000 | 0 | 42 |
| 800 | TRANSFERENCIAS | 1.280.321.150 | 0 | 1.280.321.150 | 538.000.000 | 742.321.150 | 538.000.000 | 0 | 42 |
| 840 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO | 1.280.321.150 | 0 | 1.280.321.150 | 538.000.000 | 742.321.150 | 538.000.000 | 0 | 42 |
| 848 30 3 1 | 5 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR | 1.280.321.150 | 0 | 1.280.321.150 | 538.000.000 | 742.321.150 | 538.000.000 | 0 | 42 |
| 848 | Transferencias Para Alimentacion Escolar Y Control Sanitario | | | | 538.000.000 | | 538.000.000 | | |
| Actividad: | 9 CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS Snips afec.: | 2.987.416.017 | 5.013.780 | 2.992.429.797 | 0 | 2.992.429.797 | 0 | 0 | 0 |
| 500 | INVERSION FÍSICA | 2.987.416.017 | - 784.345.008 | 2.203.071.009 | 0 | 2.203.071.009 | 0 | 0 | 0 |
| 520 | CONSTRUCCIONES | 2.987.416.017 | - 784.345.008 | 2.203.071.009 | 0 | 2.203.071.009 | 0 | 0 | 0 |
| 521 30 3 1 | 5 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | 2.987.416.017 | - 784.345.008 | 2.203.071.009 | 0 | 2.203.071.009 | 0 | 0 | 0 |
| 520 | CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | | | | 0 | | 0 | | |
| 900 | OTROS GASTOS | 0 | 789.358.788 | 789.358.788 | 0 | 789.358.788 | 0 | 0 | 0 |
| 980 | DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS ANTERIORES | 0 | 789.358.788 | 789.358.788 | 0 | 789.358.788 | 0 | 0 | 0 |
| 980 30 3 1 | 5 DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS ANTERIORES | 0 | 789.358.788 | 789.358.788 | 0 | 789.358.788 | 0 | 0 | 0 |
| 980 | DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS ANTERIORES | | | | 0 | | 0 | | |
| Total General: | | 4.267.737.167 | 5.013.780 | 4.272.750.947 | 538.000.000 | 3.734.750.947 | 538.000.000 | 0 | 13 |

**LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2023 AL 30/04/2023**

Nivel de Impresión: '6. OBJETO'

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 5 hasta: 5 Clase: 0 hasta: 9 Programa: 0 hasta: 999 Proyecto/Actividad: 0 hasta: 99 Objeto: 0 hasta: 999 Fuente: 30 hasta: 30 Org.Financ.: 11 hasta: 11 Dpt.: 0 hasta: 999

| Grupo Sub-Grupo Obj. F.F. O.F. País Dpt. | DESCRIPCION | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICACIONES | PRESUPUESTO VIGENTE | OBLIGADO | SALDO PRESUPUESTARIO | PAGADO | OBLIGACIONES PEND.DE PAGO | % EJEC |
|--|---|------------------------|----------------------|------------------------|----------------------|-------------------------|----------------------|------------------------------|------------|
| 22 | GOBIERNOS DEPARTAMENTALES | 8.395.206.559 | 718.765.985 | 9.113.972.544 | 1.981.253.717 | 7.132.718.827 | 1.981.253.717 | 0 | 22 |
| 5 | GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAGUAZÚ | 8.395.206.559 | 718.765.985 | 9.113.972.544 | 1.981.253.717 | 7.132.718.827 | 1.981.253.717 | 0 | 22 |
| Clase: | 1 PROGRAMA CENTRAL | 8.395.206.559 | 718.765.985 | 9.113.972.544 | 1.981.253.717 | 7.132.718.827 | 1.981.253.717 | 0 | 22 |
| Programa: | 1 PROGRAMA CENTRAL | 8.395.206.559 | 718.765.985 | 9.113.972.544 | 1.981.253.717 | 7.132.718.827 | 1.981.253.717 | 0 | 22 |
| Actividad: | 4 AMPLIACIÓN Y REFACCIÓN EDILICIA DE LOS SERVICIOS DE SALUD Snips afec.: | 100.000.000 | 0 | 100.000.000 | 0 | 100.000.000 | 0 | 0 | 0 |
| 500 | INVERSION FÍSICA | 100.000.000 | 0 | 100.000.000 | 0 | 100.000.000 | 0 | 0 | 0 |
| 520 | CONSTRUCCIONES | 100.000.000 | 0 | 100.000.000 | 0 | 100.000.000 | 0 | 0 | 0 |
| 521 30 11 1 | 5 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | 100.000.000 | 0 | 100.000.000 | 0 | 100.000.000 | 0 | 0 | 0 |
| 520 | CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | | | | 0 | | 0 | | |
| Actividad: | 6 ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL A AGRICULTORES Snips afec.: | 1.584.031.516 | 0 | 1.584.031.516 | 791.427.000 | 792.604.516 | 791.427.000 | 0 | 50 |
| 800 | TRANSFERENCIAS | 1.584.031.516 | 0 | 1.584.031.516 | 791.427.000 | 792.604.516 | 791.427.000 | 0 | 50 |
| 870 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO | 1.584.031.516 | 0 | 1.584.031.516 | 791.427.000 | 792.604.516 | 791.427.000 | 0 | 50 |
| 871 30 11 1 | 5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO | 1.584.031.516 | - 1.584.031.516 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 100 |
| 870 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO | | | | 0 | | 0 | | |
| 874 30 11 1 | 5 APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO | 0 | 1.584.031.516 | 1.584.031.516 | 791.427.000 | 792.604.516 | 791.427.000 | 0 | 50 |
| 874 | Aporte A Entid. Educ. E Inst. Priv. Sin Fines De Lucro | | | | 791.427.000 | | 791.427.000 | | |
| Actividad: | 7 PROVISIÓN DE MERIENDA ESCOLAR Snips afec.: | 402.313.452 | 0 | 402.313.452 | 0 | 402.313.452 | 0 | 0 | 0 |
| 800 | TRANSFERENCIAS | 402.313.452 | 0 | 402.313.452 | 0 | 402.313.452 | 0 | 0 | 0 |
| 840 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO | 402.313.452 | 0 | 402.313.452 | 0 | 402.313.452 | 0 | 0 | 0 |
| 848 30 11 1 | 5 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR | 402.313.452 | 0 | 402.313.452 | 0 | 402.313.452 | 0 | 0 | 0 |
| 840 | TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR | | | | 0 | | 0 | | |
| Actividad: | 8 PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR Snips afec.: | 220.280.967 | 0 | 220.280.967 | 220.280.967 | 0 | 220.280.967 | 0 | 100 |
| 800 | TRANSFERENCIAS | 220.280.967 | 0 | 220.280.967 | 220.280.967 | 0 | 220.280.967 | 0 | 100 |
| 840 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO | 220.280.967 | 0 | 220.280.967 | 220.280.967 | 0 | 220.280.967 | 0 | 100 |
| 848 30 11 1 | 5 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR | 220.280.967 | 0 | 220.280.967 | 220.280.967 | 0 | 220.280.967 | 0 | 100 |
| 848 | Transferencias Para Alimentacion Escolar Y Control Sanitario | | | | 220.280.967 | | 220.280.967 | | |
| Actividad: | 9 CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS Snips afec.: | 1.587.578.698 | - 987.578.698 | 600.000.000 | 0 | 600.000.000 | 0 | 0 | 0 |
| 500 | INVERSION FÍSICA | 1.587.578.698 | - 987.578.698 | 600.000.000 | 0 | 600.000.000 | 0 | 0 | 0 |
| 520 | CONSTRUCCIONES | 1.587.578.698 | - 987.578.698 | 600.000.000 | 0 | 600.000.000 | 0 | 0 | 0 |
| 521 30 11 1 | 5 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | 1.587.578.698 | - 987.578.698 | 600.000.000 | 0 | 600.000.000 | 0 | 0 | 0 |
| 520 | CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | | | | 0 | | 0 | | |
| Actividad: | 12 CONSTRUCCIÓN DE CAMINO DE TODO TIEMPO Snips afec.: | 922.248.381 | 0 | 922.248.381 | 418.737.500 | 503.510.881 | 418.737.500 | 0 | 45 |

**LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2023 AL 30/04/2023**

Nivel de Impresión: '6. OBJETO'

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 5 hasta: 5 Clase: 0 hasta: 9 Programa: 0 hasta: 999 Proyecto/Actividad: 0 hasta: 99 Objeto: 0 hasta: 999 Fuente: 30 hasta: 30 Org.Financ.: 11 hasta: 11 Dpt.: 0 hasta: 999

| Grupo Sub-Grupo Obj. F.F. O.F. País Dpt. | DESCRIPCION | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICACIONES | PRESUPUESTO VIGENTE | OBLIGADO | SALDO PRESUPUESTARIO | PAGADO | OBLIGACIONES PEND.DE PAGO | % EJEC |
|---|---|------------------------|----------------------|------------------------|----------------------|-------------------------|----------------------|------------------------------|-----------|
| 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES | | | | | | | | | |
| 5 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAGUAZÚ | | | | | | | | | |
| Clase: | 1 PROGRAMA CENTRAL | 8.395.206.559 | 718.765.985 | 9.113.972.544 | 1.981.253.717 | 7.132.718.827 | 1.981.253.717 | 0 | 22 |
| Programa: | 1 PROGRAMA CENTRAL | 8.395.206.559 | 718.765.985 | 9.113.972.544 | 1.981.253.717 | 7.132.718.827 | 1.981.253.717 | 0 | 22 |
| Actividad: | 12 CONSTRUCCIÓN DE CAMINO DE TODO TIEMPO Snips afec.: | 922.248.381 | 0 | 922.248.381 | 418.737.500 | 503.510.881 | 418.737.500 | 0 | 45 |
| 200 SERVICIOS NO PERSONALES | | 490.452.755 | 0 | 490.452.755 | 418.737.500 | 71.715.255 | 418.737.500 | 0 | 85 |
| 240 GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES | | 450.452.755 | 0 | 450.452.755 | 418.737.500 | 31.715.255 | 418.737.500 | 0 | 93 |
| 244 30 11 1 | 5 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE TRANSPORTE | 450.452.755 | 0 | 450.452.755 | 418.737.500 | 31.715.255 | 418.737.500 | 0 | 93 |
| 244 | Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Eq. De Transporte | | | | 418.737.500 | | 418.737.500 | | |
| 260 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES | | 40.000.000 | 0 | 40.000.000 | 0 | 40.000.000 | 0 | 0 | 0 |
| 264 30 11 1 | 5 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS | 40.000.000 | 0 | 40.000.000 | 0 | 40.000.000 | 0 | 0 | 0 |
| 260 | PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS | | | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 800 TRANSFERENCIAS | | 431.795.626 | 0 | 431.795.626 | 0 | 431.795.626 | 0 | 0 | 0 |
| 870 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO | | 431.795.626 | 0 | 431.795.626 | 0 | 431.795.626 | 0 | 0 | 0 |
| 874 30 11 1 | 5 APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO | 431.795.626 | 0 | 431.795.626 | 0 | 431.795.626 | 0 | 0 | 0 |
| 870 | APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO | | | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Actividad: | 13 MANTENIMIENTOS Y REPARACIÓN DE CAMINOS Snips afec.: | 465.994.138 | 143.753.197 | 609.747.335 | 281.298.750 | 328.448.585 | 281.298.750 | 0 | 46 |
| 200 SERVICIOS NO PERSONALES | | 465.994.138 | 0 | 465.994.138 | 281.298.750 | 184.695.388 | 281.298.750 | 0 | 60 |
| 240 GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES | | 465.994.138 | 0 | 465.994.138 | 281.298.750 | 184.695.388 | 281.298.750 | 0 | 60 |
| 244 30 11 1 | 5 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE TRANSPORTE | 465.994.138 | 0 | 465.994.138 | 281.298.750 | 184.695.388 | 281.298.750 | 0 | 60 |
| 244 | Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Eq. De Transporte | | | | 281.298.750 | | 281.298.750 | | |
| 300 BIENES DE CONSUMO E INSUMOS | | 0 | 143.753.197 | 143.753.197 | 0 | 143.753.197 | 0 | 0 | 0 |
| 360 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES | | 0 | 143.753.197 | 143.753.197 | 0 | 143.753.197 | 0 | 0 | 0 |
| 361 30 11 1 | 5 COMBUSTIBLES | 0 | 143.753.197 | 143.753.197 | 0 | 143.753.197 | 0 | 0 | 0 |
| 360 | COMBUSTIBLES | | | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Actividad: | 15 MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS Snips afec.: | 3.112.759.407 | 1.562.591.486 | 4.675.350.893 | 269.509.500 | 4.405.841.393 | 269.509.500 | 0 | 6 |
| 200 SERVICIOS NO PERSONALES | | 100.000.000 | 0 | 100.000.000 | 0 | 100.000.000 | 0 | 0 | 0 |
| 260 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES | | 100.000.000 | 0 | 100.000.000 | 0 | 100.000.000 | 0 | 0 | 0 |
| 264 30 11 1 | 5 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS | 14.320.000 | 0 | 14.320.000 | 0 | 14.320.000 | 0 | 0 | 0 |
| 260 | PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS | | | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 269 30 11 1 | 5 SERVICIOS TECNICOSY PROFESIONALES VARIOS | 85.680.000 | 0 | 85.680.000 | 0 | 85.680.000 | 0 | 0 | 0 |
| 260 | SERVICIOS TECNICOSY PROFESIONALES VARIOS | | | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 500 INVERSION FÍSICA | | 3.012.759.407 | 987.578.698 | 4.000.338.105 | 269.509.500 | 3.730.828.605 | 269.509.500 | 0 | 7 |
| 520 CONSTRUCCIONES | | 3.012.759.407 | 987.578.698 | 4.000.338.105 | 269.509.500 | 3.730.828.605 | 269.509.500 | 0 | 7 |
| 521 30 11 1 | 5 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO | 3.012.759.407 | 987.578.698 | 4.000.338.105 | 269.509.500 | 3.730.828.605 | 269.509.500 | 0 | 7 |

**LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2023 AL 30/04/2023**

Nivel de Impresión: '6. OBJETO'

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 5 hasta: 5 Clase: 0 hasta: 9 Programa: 0 hasta: 999 Proyecto/Actividad: 0 hasta: 99 Objeto: 0 hasta: 999 Fuente: 30 hasta: 30 Org.Financ.: 11 hasta: 11 Dpt.: 0 hasta: 999

| Grupo Sub-Grupo Obj. F.F. O.F. País Dpt. | DESCRIPCION | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICACIONES | PRESUPUESTO VIGENTE | OBLIGADO | SALDO PRESUPUESTARIO | PAGADO | OBLIGACIONES PEND.DE PAGO | % EJEC |
|--|--|------------------------|--------------------|------------------------|----------------------|-------------------------|----------------------|------------------------------|-----------|
| 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES | | | | | | | | | |
| 5 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAGUAZÚ | | | | | | | | | |
| Clase: | 1 PROGRAMA CENTRAL | 8.395.206.559 | 718.765.985 | 9.113.972.544 | 1.981.253.717 | 7.132.718.827 | 1.981.253.717 | | 0 22 |
| Programa: | 1 PROGRAMA CENTRAL | 8.395.206.559 | 718.765.985 | 9.113.972.544 | 1.981.253.717 | 7.132.718.827 | 1.981.253.717 | | 0 22 |
| Actividad: | 15 MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS | 3.112.759.407 | 1.562.591.486 | 4.675.350.893 | 269.509.500 | 4.405.841.393 | 269.509.500 | | 0 6 |
| | Snips afec.: | | | | | | | | |
| | INVERSION FÍSICA | | | | | | | | |
| | 520 CONSTRUCCIONES | | | | | | | | |
| | PÚBLICO | | | | | | | | |
| | 521 Construcciones De Obras De Uso Público | | | | 269.509.500 | | 269.509.500 | | |
| 800 TRANSFERENCIAS | | 0 | 575.012.788 | 575.012.788 | 0 | 575.012.788 | 0 | | 0 0 |
| 870 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO | | 0 | 575.012.788 | 575.012.788 | 0 | 575.012.788 | 0 | | 0 0 |
| 874 30 11 1 | 5 APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO | 0 | 575.012.788 | 575.012.788 | 0 | 575.012.788 | 0 | | 0 0 |
| 870 | APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO | | | | 0 | | 0 | | |
| Total General: | | 8.395.206.559 | 718.765.985 | 9.113.972.544 | 1.981.253.717 | 7.132.718.827 | 1.981.253.717 | | 0 |

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 3 a 3

Nivel: 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES
Entidad: 5 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAGUAZÚ
Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL
Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL

Proy/Act: 8 PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR
Resultado: ALUMNOS DE COLEGIOS OFICIALES Y SUBVENCIONADOS DEL DEPARTAMENTO DE CAAGUAZÚ RECIBEN ALIMENTO ESCOLAR.

| N° | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | |
|------|-------------------------------|----------|---|--------------------|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|--------|------------|-------|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. |
| 1 | PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR | RACIONES | 1.319.488 | 497.920 | 1.319.488 | 1.280.321.150 | 1.280.321.150 | 1.280.321.150 | 497.920 | 497.920 | 538.000.000 | 538.000.000 | 37,74 | 100,00 | 42,02 | 42,02 |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 800 | | | TRANSFERENCIAS | | | 1.280.321.150 | 1.280.321.150 | 1.280.321.150 | | | 538.000.000 | 538.000.000 | | | | |
| 840 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO | | | 1.280.321.150 | 1.280.321.150 | 1.280.321.150 | | | 538.000.000 | 538.000.000 | | | | |
| 848 | 30 | 3 | 5 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR | | | 1.280.321.150 | 1.280.321.150 | 1.280.321.150 | | | 538.000.000 | 538.000.000 | | | | |
| | | | Total | | | 1.280.321.150 | 1.280.321.150 | 1.280.321.150 | | | 538.000.000 | 538.000.000 | | | | |

Proy/Act: 9 CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS
Resultado: ALUMNOS ACCEDEN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS EDIFICADAS Y MEJORADAS.

| N° | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | |
|------|-------------------------------------|------------|--|--------------------|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|-------|------------|-------|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. |
| 1 | CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS | ESP. EDUC. | 20 | 0 | 4 | 2.992.429.797 | 1.005.013.780 | 1.835.013.780 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 500 | | | INVERSION FÍSICA | | | 2.203.071.009 | 525.013.780 | 1.045.654.992 | | | 0 | 0 | | | | |
| 520 | | | CONSTRUCCIONES | | | 2.203.071.009 | 525.013.780 | 1.045.654.992 | | | 0 | 0 | | | | |
| 521 | 30 | 3 | 5 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | | | 2.203.071.009 | 525.013.780 | 1.045.654.992 | | | 0 | 0 | | | | |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 900 | | | OTROS GASTOS | | | 789.358.788 | 480.000.000 | 789.358.788 | | | 0 | 0 | | | | |
| 980 | | | DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER | | | 789.358.788 | 480.000.000 | 789.358.788 | | | 0 | 0 | | | | |
| 980 | 30 | 3 | 5 DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER | | | 789.358.788 | 480.000.000 | 789.358.788 | | | 0 | 0 | | | | |
| | | | Total | | | 2.992.429.797 | 1.005.013.780 | 1.835.013.780 | | | 0 | 0 | | | | |
| | | | Total Entidad | | | 4.272.750.947 | 2.285.334.930 | 3.115.334.930 | | | 538.000.000 | 538.000.000 | | | | |
| | | | Totales: | | | 4.272.750.947 | 2.285.334.930 | 3.115.334.930 | | | 538.000.000 | 538.000.000 | | | | |

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

Nivel: 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES
Entidad: 5 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAGUAZÚ
Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL
Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL

Proy/Act: 4 AMPLIACIÓN Y REFACCIÓN EDILICIA DE LOS SERVICIOS DE SALUD
Resultado: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO RECIBEN CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE HOSPITALES Y CENTROS ESPECIALIZADOS.

| Nº | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | |
|------|---|--------|----------------|--|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|-------|------------|-------|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. |
| 1 | AMPLIACIÓN Y REFACCIÓN EDILICIA DE LOS SERVICIOS DE SALUD | OBRAS | 5 | 0 | 1 | 100.000.000 | 100.000.000 | 100.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 500 | | | | INVERSION FÍSICA | | | 100.000.000 | 100.000.000 | 100.000.000 | | 0 | 0 | | | | |
| 520 | | | | CONSTRUCCIONES | | | 100.000.000 | 100.000.000 | 100.000.000 | | 0 | 0 | | | | |
| 521 | 30 | 11 | 5 | CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | | | 100.000.000 | 100.000.000 | 100.000.000 | | 0 | 0 | | | | |
| | | | Total | | | | 100.000.000 | 100.000.000 | 100.000.000 | | 0 | 0 | | | | |

Proy/Act: 6 ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL A AGRICULTORES
Resultado: PEQUEÑOS AGRICULTORES RECIBEN ASISTENCIA TÉCNICA E INSUMOS AGRÍCOLAS.

| Nº | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | |
|------|--|------------|----------------|---|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|--------|------------|-------|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. |
| 1 | ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL A AGRICULTORES | ASISTENCIA | 180 | 26 | 86 | 1.584.031.516 | 830.000.000 | 1.130.000.000 | 26 | 26 | 791.427.000 | 791.427.000 | 14,44 | 100,00 | 49,96 | 95,35 |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 800 | | | | TRANSFERENCIAS | | | 1.584.031.516 | 830.000.000 | 1.130.000.000 | | 791.427.000 | 791.427.000 | | | | |
| 870 | | | | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO | | | 1.584.031.516 | 830.000.000 | 1.130.000.000 | | 791.427.000 | 791.427.000 | | | | |
| 871 | 30 | 11 | 5 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO | | | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | | | | |
| 874 | 30 | 11 | 5 | APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO | | | 1.584.031.516 | 830.000.000 | 1.130.000.000 | | 791.427.000 | 791.427.000 | | | | |
| | | | Total | | | | 1.584.031.516 | 830.000.000 | 1.130.000.000 | | 791.427.000 | 791.427.000 | | | | |

Proy/Act: 7 PROVISIÓN DE MERIENDA ESCOLAR
Resultado: ALUMNOS DE COLEGIOS OFICIALES Y SUBVENCIONADOS DEL DEPARTAMENTO DE CAAGUAZÚ RECIBEN ALIMENTO ESCOLAR.

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

| N° | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | |
|------|---|----------|--|--------------------|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|-------|------------|-------|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. |
| 1 | PROVISIÓN DE MERIENDA ESCOLAR | RACIONES | 6.520.241 | 2.149.530 | 5.015.570 | 402.313.452 | 202.313.452 | 202.313.452 | 2.148.960 | 2.148.960 | 0 | 0 | 32,96 | 99,97 | 0,00 | 0,00 |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 800 | TRANSFERENCIAS | | | | | 402.313.452 | 202.313.452 | 202.313.452 | | | 0 | 0 | | | | |
| 840 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO | | | | | 402.313.452 | 202.313.452 | 202.313.452 | | | 0 | 0 | | | | |
| 848 | 30 | 11 | 5 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR | | | 402.313.452 | 202.313.452 | 202.313.452 | | | 0 | 0 | | | | |
| | | | Total | | | 402.313.452 | 202.313.452 | 202.313.452 | | | 0 | 0 | | | | |

Proy/Act: 8 PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR
 Resultado: ALUMNOS DE COLEGIOS OFICIALES Y SUBVENCIONADOS DEL DEPARTAMENTO DE CAAGUAZÚ RECIBEN ALIMENTO ESCOLAR.

| N° | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | |
|------|---|----------|--|--------------------|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|--------|------------|--------|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. |
| 1 | PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR | RACIONES | 1.319.488 | 497.920 | 1.319.488 | 220.280.967 | 220.280.967 | 220.280.967 | 497.920 | 497.920 | 220.280.967 | 220.280.967 | 37,74 | 100,00 | 100,00 | 100,00 |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 800 | TRANSFERENCIAS | | | | | 220.280.967 | 220.280.967 | 220.280.967 | | | 220.280.967 | 220.280.967 | | | | |
| 840 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO | | | | | 220.280.967 | 220.280.967 | 220.280.967 | | | 220.280.967 | 220.280.967 | | | | |
| 848 | 30 | 11 | 5 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR | | | 220.280.967 | 220.280.967 | 220.280.967 | | | 220.280.967 | 220.280.967 | | | | |
| | | | Total | | | 220.280.967 | 220.280.967 | 220.280.967 | | | 220.280.967 | 220.280.967 | | | | |

Proy/Act: 9 CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS
 Resultado: ALUMNOS ACCEDEN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS EDIFICADAS Y MEJORADAS.

| N° | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | |
|------|-------------------------------------|------------|----------------|--------------------|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|-------|------------|-------|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. |
| 1 | CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS | ESP. EDUC. | 20 | 0 | 4 | 600.000.000 | 0 | 250.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

| | | | | | | | | |
|-------|----|----|--|-------------|---|-------------|---|---|
| 500 | | | INVERSION FÍSICA | 600.000.000 | 0 | 250.000.000 | 0 | 0 |
| 520 | | | CONSTRUCCIONES | 600.000.000 | 0 | 250.000.000 | 0 | 0 |
| 521 | 30 | 11 | 5 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | 600.000.000 | 0 | 250.000.000 | 0 | 0 |
| Total | | | | 600.000.000 | 0 | 250.000.000 | 0 | 0 |

Proy/Act: 12 CONSTRUCCIÓN DE CAMINO DE TODO TIEMPO
 Resultado: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO Y USUARIOS ACCEDEN A CAMINOS DE TODO TIEMPO.

| N° | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | |
|-------|---------------------------------------|--------|---|--------------------|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|--------|------------|-------|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. |
| 1 | CONSTRUCCIÓN DE CAMINO DE TODO TIEMPO | KM. | 480 | 80 | 160 | 922.248.381 | 601.108.723 | 730.673.694 | 85 | 85 | 418.737.500 | 418.737.500 | 17,71 | 106,25 | 45,40 | 69,66 |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 200 | | | SERVICIOS NO PERSONALES | | | 490.452.755 | 490.452.755 | 490.452.755 | | | 418.737.500 | 418.737.500 | | | | |
| 240 | | | GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACI | | | 450.452.755 | 450.452.755 | 450.452.755 | | | 418.737.500 | 418.737.500 | | | | |
| 244 | 30 | 11 | 5 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE TR | | | 450.452.755 | 450.452.755 | 450.452.755 | | | 418.737.500 | 418.737.500 | | | | |
| 260 | | | SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES | | | 40.000.000 | 40.000.000 | 40.000.000 | | | 0 | 0 | | | | |
| 264 | 30 | 11 | 5 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS | | | 40.000.000 | 40.000.000 | 40.000.000 | | | 0 | 0 | | | | |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 800 | | | TRANSFERENCIAS | | | 431.795.626 | 110.655.968 | 240.220.939 | | | 0 | 0 | | | | |
| 870 | | | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO | | | 431.795.626 | 110.655.968 | 240.220.939 | | | 0 | 0 | | | | |
| 874 | 30 | 11 | 5 APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO | | | 431.795.626 | 110.655.968 | 240.220.939 | | | 0 | 0 | | | | |
| Total | | | | | | 922.248.381 | 601.108.723 | 730.673.694 | | | 418.737.500 | 418.737.500 | | | | |

Proy/Act: 13 MANTENIMIENTOS Y REPARACIÓN DE CAMINOS
 Resultado: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO Y USUARIOS ACCEDEN A CAMINOS DE TODO TIEMPO.

| N° | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | |
|------|--|--------|-------------------------|--------------------|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|-------|------------|-------|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. |
| 1 | MANTENIMIENTOS Y REPARACION DE CAMINOS | KM. | 880 | 160 | 320 | 609.747.335 | 430.886.227 | 609.747.335 | 154 | 154 | 281.298.750 | 281.298.750 | 17,50 | 96,25 | 46,13 | 65,28 |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 200 | | | SERVICIOS NO PERSONALES | | | 465.994.138 | 287.133.030 | 465.994.138 | | | 281.298.750 | 281.298.750 | | | | |

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2023

1er. Cuatrimestre

PRIEVAZ07
 'GOB.DPTAL. CAAGUAZÚ'

S.S.E.A.F.

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

| | | | | | | | | | | |
|--------------|------|------|-------|---|--------------------|--------------------|--------------------|--|--------------------|--------------------|
| 240 | | | | GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACI | 465.994.138 | 287.133.030 | 465.994.138 | | 281.298.750 | 281.298.750 |
| 244 | 30 | 11 | | 5 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE TR | 465.994.138 | 287.133.030 | 465.994.138 | | 281.298.750 | 281.298.750 |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | |
| 300 | | | | BIENES DE CONSUMO E INSUMOS | 143.753.197 | 143.753.197 | 143.753.197 | | 0 | 0 |
| 360 | | | | COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES | 143.753.197 | 143.753.197 | 143.753.197 | | 0 | 0 |
| 361 | 30 | 11 | | 5 COMBUSTIBLES | 143.753.197 | 143.753.197 | 143.753.197 | | 0 | 0 |
| Total | | | | | 609.747.335 | 430.886.227 | 609.747.335 | | 281.298.750 | 281.298.750 |

Proy/Act: 15 MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS

Resultado: POBLADORES DEL DPTO ACCEDEN A ESPACIOS PÚBLICOS NUEVOS Y/O MEJORADOS.

| Nº | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | |
|----------------------|-----------------------------------|----------|----------------|--|----------------------|----------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|----------------------|-------------------------|---------------------|----------------|--------|------------|-------|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. |
| 1 | MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS | ESP.PUB. | 18 | 3 | 6 | 4.675.350.893 | 3.323.545.819 | 4.145.776.971 | 4 | 4 | 269.509.500 | 269.509.500 | 22,22 | 133,33 | 5,76 | 8,11 |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 200 | | | | SERVICIOS NO PERSONALES | 100.000.000 | 42.820.000 | 69.820.000 | | 0 | 0 | | | | | | |
| 260 | | | | SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES | 100.000.000 | 42.820.000 | 69.820.000 | | 0 | 0 | | | | | | |
| 264 | 30 | 11 | | 5 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS | 14.320.000 | 14.320.000 | 14.320.000 | | 0 | 0 | | | | | | |
| 269 | 30 | 11 | | 5 SERVICIOS TECNICOSY PROFESIONALES VARIOS | 85.680.000 | 28.500.000 | 55.500.000 | | 0 | 0 | | | | | | |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 500 | | | | INVERSION FÍSICA | 4.000.338.105 | 2.705.713.031 | 3.500.944.183 | | 269.509.500 | 269.509.500 | | | | | | |
| 520 | | | | CONSTRUCCIONES | 4.000.338.105 | 2.705.713.031 | 3.500.944.183 | | 269.509.500 | 269.509.500 | | | | | | |
| 521 | 30 | 11 | | 5 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | 4.000.338.105 | 2.705.713.031 | 3.500.944.183 | | 269.509.500 | 269.509.500 | | | | | | |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 800 | | | | TRANSFERENCIAS | 575.012.788 | 575.012.788 | 575.012.788 | | 0 | 0 | | | | | | |
| 870 | | | | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO | 575.012.788 | 575.012.788 | 575.012.788 | | 0 | 0 | | | | | | |
| 874 | 30 | 11 | | 5 APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO | 575.012.788 | 575.012.788 | 575.012.788 | | 0 | 0 | | | | | | |
| Total | | | | | 4.675.350.893 | 3.323.545.819 | 4.145.776.971 | | 269.509.500 | 269.509.500 | | | | | | |
| Total Entidad | | | | | 9.113.972.544 | 5.708.135.188 | 7.388.792.419 | | 1.981.253.717 | 1.981.253.717 | | | | | | |
| Totales: | | | | | 9.113.972.544 | 5.708.135.188 | 7.388.792.419 | | 1.981.253.717 | 1.981.253.717 | | | | | | |

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.



GOBERNACIÓN DEL CAAGUAZÚ

ADMINISTRACIÓN

Alejo Ríos Medina

Oiondivé ikatu

Avda. Mariscal Estigarribia esq. Ytororó - Tel.: 595 521 202 202 / 203 435 / 202 900
Coronel Oviedo - Paraguay

Coronel Oviedo, 16 de mayo de 2023

Nota G D N° 0238/2023

Señora:

Econ. María Mercedes Martínez, Directora
DIRECCION GENERAL DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS
MINISTERIO DE HACIENDA
E. S. D.

Me dirijo a usted a fin de informar que la Gobernación del V Departamento de Caaguazú cumple en presentar el Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos (PRIEVA A007) correspondiente al **Primer Cuatrimestre del año 2023**, en cumplimiento a la **LEY N° 7050/2023 “QUE APRUEBA EL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023”**, y su **Decreto Reglamentario N° 8759/2023**.

Sin otro particular, hago propicia la ocasión para saludarla con mi más distinguida consideración.

Lic. César Britez Amarilla
GOBERNADOR